
Protokół nr XIV/2015 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 15 grudnia 2015 r. 

 

salka obrad w UMiG Lwówek, ul. Ratuszowa 2 w Lwówku. godz. 11.30 -11.45 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku . 

2.Sprawdzenie quorum (XIV) nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/83/2015 Rady Miejskiej w Lwówku  

z dnia 29 października 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych na 2016 r. 

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej  

w Lwówku. 

 

Otwarcia obrad nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku dokonał 

Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny i powitał radnych, Burmistrza Miasta  

i Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, pracownika biura Rady Miejskiej  

w Lwówku oraz uczestniczące społeczeństwo. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

W obradach nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 14 

radnych, na ustawowy skład Rady 15 radnych, zatem Rada jest władna do odbycia 

obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

Nieobecny radny usprawiedliwiony ( z powodu choroby) to Pan Jan Trzybiński. 

Lista obecności załączona jest do protokołu i stanowi załącznik nr 1. 

 

 



3. Przyjęcie porządku obrad nadzwyczajnej (XIV) sesji Rady Miejskiej  

w Lwówku. 

 

Nie wniesiono żadnych uwag i porządek przyjęto jednogłośnie -14 głosami "za". 

 

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XII/83/2015 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 29 października 2015r. w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na 2016 r. 

 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz informował, że może się jeszcze okazać, że 

będziemy poprawiać kolejną uchwałę podatkową w związku z nowelizacją ustawy, o 

podatkach i opłatach lokalnych, bowiem są rozbieżności co do wykładni między Urzędem 

a Regionalną Izbą Obrachunkową. 

W dzisiejszej uchwale o wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

2016 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 pkt 3 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.400,00 zł”; 

2) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy 

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 

masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych  

w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały;”; 

3) Załącznik Nr 2 do Uchwały nr XII/83/2015 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

29 października 2015 r. otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

-Sekretarz Gminy Pan Piechowiak wrócił do uchwały podjętej na poprzedniej sesji 

informując, że nie wiadomo jeszcze, czy uchwała w sprawie formularzy 

podatkowych na 2016 rok również nie będzie musiała zostać poprawiona. Mamy 

co do niej rozbieżne stanowiska z Regionalną Izbą Obrachunkową. Według opinii 

RIO zrobiliśmy ją zbyt szczegółowo i za bardzo rozbudowanie. My natomiast 

doświadczeni realizacją twierdzimy, że jest zgodna z ustawami. Ponieważ 29 

grudnia 2015 r. odbędzie się Kolegium RIO w Poznaniu, to będziemy czekać na 

ostateczne stanowisko i wówczas zmienimy zgodnie ze wskazaniami. 



-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że są to zapisy w naszym 

odczuciu nie rzutujące na prawo, ale będziemy czekać do orzecznictwa RIO. 

-Radny Czarkowski interesował się, czy Regionalna Izba Obrachunkowa jest 

kompetentnym organem do wskazywania tego typu zapisów. Może należałoby 

skonsultować z inna instytucją, no chyba, że jeszcze tego prawa nie było. 

-Burmistrz Miasta i Gminy wyjaśnił, że jest to związane z nowelizacją ustawy 

 o podatkach i opłatach lokalnych. 

-Ponownie Pan Czarkowski interesował się, czy zapisane tu zmiany będą rzutować 

na zmianę budżetu. 

-Burmistrz Miasta i Gminy Pan Długosz stwierdził, że nie dokonujemy zmian 

stawek podatkowych, a więc nie ma to wpływu na zmianę budżetu. 

 

Radni nie wnieśli więcej zapytań w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał 

projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 

 

Uchwała Nr XIV/95/2015 zmieniająca uchwałę Nr XII/83/2015 Rady Miejskiej  

w Lwówku z dnia 29 października 2015r. w sprawie: określenia stawek podatku  

od środków transportowych na 2016 rok została przyjęta jednogłośnie (14 głosami) i 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

5. Zamknięcie obrad nadzwyczajnej sesji. 

 

Po wyczerpaniu tematyki Przewodniczący Rady Pan Piotr Przewoźny zamknął 

obrady nadzwyczajnej sesji ( XIV) Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

 

Protokołowała      Przewodniczący 

       Rady Miejskiej we Lwówku 

/-/ Wiesława Radecka 

        /-/ Piotr Przewoźny 

 


